Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Ao senhor secretario de obras: Paulo Cezar Félix

Indicação n.º02         15/07/2025

Assunto: Solicitação de reparo em calçada pública

Prezados(as),

 Venho, por meio deste, solicitar providências quanto à realização de

reparo urgente em buraco localizado na calçada da Rua Dr. Othon Barcellos

– Centro, Cruzeiro – SP, CEP 12700-000, em frente à sede da Guarda Civil

Municipal.

O referido buraco tem causado transtornos aos pedestres, especialmente

pessoas idosas, com mobilidade reduzida ou com deficiência visual, colocando

em risco a segurança dos transeuntes que utilizam o passeio público diariamente

a reforma e crucial devido ao acúmulo de água no local.

Dessa forma, solicitamos que seja feita uma vistoria no local e, em seguida, os

reparos necessários para garantir a acessibilidade e a integridade do espaço

urbano.

Desde já agradecemos a atenção e contamos com o pronto atendimento desta

demanda.

Atenciosamente,

_______________________

Vereador Marinho da Marron

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003800370035003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Mario Aparecido Ribeiro em 15/07/2025 15:02

Checksum: 42496330354ECA638D507DEA4501ED0833EFCF49AD660294A17AE0A80976ED52

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.